
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

от

О создании рабочей группы 
по формированию концепции 
реорганизации, оптимизации и развития 
лабораторной службы Калужской области

В целях оптимизации и развития лабораторной службы в Калужской 
области, повышения качества и доступности лабораторной диагностики, 
использования кадровых, технических и финансовых ресурсов лабораторной 
службы медицинских организаций области, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по формированию концепции 
реорганизации, оптимизации и развития лабораторной службы Калужской области 
в составе:

председатель -  Киричук Сергей Васильевич, заместитель министра -  
начальник управления развития здравоохранения;

заместитель председателя - Алешина Елена Николаевна, главный врач 
ГАУЗ КО «Калужский областной специализированный центр инфекционных 
заболеваний и СПИД»;

Члены рабочей группы:
-  Кузнецова Татьяна Валентиновна - заместитель начальника управления -  

начальник отдела экономического планирования министерства;
-  Ревская Наталья Викторовна -  главный специалист отдела реализации 

программ развития здравоохранения министерства;
-  Хегай Евгений Альбертович -  главный внештатный специалист-эксперт по 

лабораторной диагностике минздрава области, заведующий лабораторией 
ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница» (по согласованию); 
Азарова Наталья Николаевна -  заместитель главного врача ГАУЗ КО 
«Калужский областной специализированный центр инфекционных 
заболеваний и СПИД»;

-  Мухина Алевтина Ивановна -  заведующая лабораторией ГАУЗ КО 
«Калужский областной специализированный центр инфекционных 
заболеваний и СПИД»;

-  Мержанов Павел Анатольевич -  руководитель Департамента лабораторного 
оборудования и диагностических тест-систем, ООО «НИАРМЕДИК ПЛЮС» 
(по согласованию);

-  Аношкина Ирина Анатольевна -  руководитель консультационной группы 
Эбботт, (по согласованию);

-  Байдина Ирина Николаевна -  эксперт Минздрава России, (по согласованию);
-  Рассохина Ольга Игоревна -  специалист по проектированию оснащения 

лабораторий и организации внутрилабораторных процессов Эбботт, (по 
согласованию);

-  Никольский Антон Сергеевич -  технический консультант Эбботт, (по 
согласованию);



-  Шавгулидзе Давид Бичикович -  финансовый аналитик НИАРМЕДИК 
ПЛЮС, (по согласованию);
Габбасов Тимур Ринатович- специалист по программам централизации 
лабораторной службы. Эбботт), (по согласованию);

-  Кириллов Игорь Львович -  ведущий специалист НИАРМЕДИК ПЛЮС, (по 
согласованию).

2. Рабочей группе в срок до 21 марта 2016 года провести анализ 
состояния лабораторной службы в Калужской области, подготовить концепцию 
по её модернизации, предложения по созданию централизованной лаборатории.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
министра -  начальника управления .развития здравоохранения С.В. Киричука.

Министр Е.В. Разумеева


